

**PROTOKÓŁ Nr XXIII/2016**  
**z sesji Rady Gminy Bieliny**  
**z dnia 26 lipca 2016 roku**

W sesji udział wzięło 13 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Skarbnik Gminy – Emilia Bąk, Sekretarz Gminy – Jadwiga Wójcik, sołtysi, zaproszeni goście. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik

Protokół Nr XXII/2016 z sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2016 roku został przyjęty 13 głosami „za”

13 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Zapytania sołtysów i gości.
5. Rozpatrzenie projektu uchwał:
  - a. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-2029
  - b. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok
  - c. w sprawie opłaty targowej
  - d. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy Bieliny
  - e. w sprawie ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych i punktów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bieliny
  - f. w sprawie powołania Gminnej rady Seniorów w Bielinach oraz nadania jej statutu
  - g. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Lechowiu – na czas do trzech lat
  - h. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Lechowiu – na czas do trzech lat
  - i. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Napękwowie – na czas do trzech lat
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych
7. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i gości
8. Zamknięcie obrad sesji.
9. Prezentacja - „Lokalna Grupa Działania Wokół Łysej Góry” i możliwości wsparcia ze środków LGD w latach 2016-2022

**Ad. 1.** Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

**Ad.2.** Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami za okres od 30.06.2016 do 26.07.2016:

06.07.2016 – odbyło się wstępne podpisanie umowy kupna-sprzedaży z mieszkańcem Lechowa w sprawie uregulowania kwestii własnościowej drogi Lechów – Węgliska

- odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich

13.07.2016 – odbyło się spotkanie w związku z organizacją Światowych Dni Młodzieży. Jesteśmy już po wizycie pielgrzymów w obrębie gminy Bieliny. 21 i 22 lipca Pielgrzymi z Meksyku, Argentyny, Kolumbii, Panamy i Stanów Zjednoczonych byli gośćmi na Świętym Krzyżu oraz Osady Średniowiecznej. Pan Wójt podsumował organizację i przebieg pobytu Pielgrzymów. Podziękował za bardzo dobrą organizację i zabezpieczenie pobytu Pielgrzymów.

17.07.2016 - na boisku wielofunkcyjnym przy szkole w Belnie odbył się VII turniej piłki nożnej w Belnie  
23.07.2016 – w Amfiteatrze Kadzielnia odbył się koncert galowy 43 Międzynarodowego Festiwalu Harcerskiego Kultury Młodzieży Szkolnej. Zespół wokalny „Chichoty” z Bielin zdobył Złotą Jodłę a Emilka Chlewicka, jedna z wokalistek zespołu otrzymała dwie jodły indywidualnie - Złotą w kategorii Soliści oraz Srebrną harcerską.

24.07.2016 - w Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach przeprowadzona została Akcja Letnia poboru krwi, która cieszyła się dużym powodzeniem. To kolejna akcja wyjazdowa Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach. Do bielińskiego punktu poboru krwi przyszło 78 osób. 57 osób oddało krew. W sumie zebrano 25 litrów 650 ml krwi.

25.07.2016 – odbyło się posiedzenie wspólne komisji rady Gminy Bieliny.

#### **Ad. 3.4.** Brak pytań i interpelacji.

#### **Ad. 5a.b.** Pan Wójt przedstawił projekt uchwał.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-2029 mają odniesienie w zmianach w budżecie. Pytań brak.

Pan Wójt przedstawił zmiany w budżecie. Powiedział m.in., że wprowadzamy pozyskaną kwotę 24 tys. zł. na przygotowanie Programu Rewitalizacji Gminy Bieliny. 10 sierpnia odbędzie się dyskusja na temat Programu Rewitalizacji. Przedstawił również informację na temat wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości. Poprosił o informowanie mieszkańców o możliwości zapoznania się z tymi planami. 10 sierpnia o godz. 17.00 odbędzie się dyskusja publiczna na temat planu.

Wprowadzamy również 10 600zł dla Stowarzyszenia „Działam dla Gminy Bieliny” jako pożyczka, która będzie zwrócona po refundacji ze środków szwajcarskich. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIII/161/16 w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016 – 2029 została przyjęta 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXIII/162/16 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 rok została przyjęta 13 głosami „za”.

Pan Wójt dodał, że będziemy składać wniosek o dofinansowanie, które dotyczy mieszkań socjalnych. Składamy ten wniosek na zagospodarowanie budynku, który jest przy szkole w Porąbkach i na budynek, który jest przy szkole w Lechowiu.

**Ad. 5c.** Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. Powiedział m.in., że zmiana uchwały pozwala na większe wyegzekwowanie opłaty za handel obwoźny i wprowadza możliwość opłaty targowej za czas jednego tygodnia na konto Urzędu Gminy. Stawki opłaty pozostają bez zmian. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIII/163/16 w sprawie opłaty targowej została przyjęta 13 głosami „za”.

**Ad. 5d.** Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała wprowadza stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi od gospodarstwa domowego składającego się z 1 osoby 6 00zł. Stawka ta będzie obowiązywać od 1 stycznia 2017 roku. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIII/164/16 w sprawie w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy Bieliny została przyjęta 13 głosami „za”.

**Ad. 5e.** Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt. Powiedział m.in., że jest to uchwała porządkująca i wynikająca ze zmianą przepisów o systemie oświaty. Przy każdej szkole są punkty przedszkolne i oddziały przedszkolne. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIII/165/16 w sprawie ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych i punktów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bieliny została przyjęta 13 głosami „za”.

**Ad.5f.** Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt. Powołanie Rady ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny stanowiąc forum współdziałania z władzami Gminy w różnych strefach życia seniorów. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIII/166/16 w sprawie powołania Gminnej rady Seniorów w Bielinach oraz nadania jej statutu została przyjęta 13 głosami „za”.

**Ad. 5g.5h.5i.** Pan Wójt przedstawił projekt uchwał. Z Lechowa dwóch mieszkańców złożyło pisma o możliwość dzierżawy działki 420. Działkę dzielimy i wydierżawiamy obu mieszkańcom.

W Napękowie działkę 686 dzierżawiła Pani sołtys i złożyła pismo o możliwość dalszej dzierżawy. Uchwała wyraża zgodę na dalszą dzierżawę. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIII/167/16 w sprawie wyrażenia zgody na wydierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Lechowie – na czas do trzech lat została przyjęta 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXIII/168/16 w sprawie wyrażenia zgody na wydierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Lechowie – na czas do trzech lat została przyjęta 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXIII/169/16 w sprawie wyrażenia zgody na wydierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bieliny, położonej w Napękowie – na czas do trzech lat została przyjęta 13 głosami „za”.

**Ad. 6.7.** Pan Wójt przedstawił bieżące sprawy. Został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie na drogę dojazdową do pól łączącą Makoszyn z Belnem. Mamy informację, że otrzymamy na tę drogę dofinansowanie.

Zostały wyłożone do publicznego wglądu projekty zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Pan Wójt poprosił o przekazywanie informacji mieszkańcom o możliwości zapoznania się z tymi planami. 10 sierpnia odbędzie się publiczna dyskusja.

Jeśli chodzi o kanalizację na południowej części gminy nie ma jeszcze naboru wniosków na nowe aglomeracje. Był nabór wniosków, ale tylko na tę część, która dotyczy uzupełnienia aglomeracji, które już funkcjonują. Zostało zlecone uaktualnienie dokumentacji na południowej części, które zakończy się pozwoleniem na budowę kanalizacji na południowej części gminy. Od czasu kiedy zostało zlecone wykonanie dokumentacji pojawiły się nowe domy, nowe budynki w związku z tym mieszkańcy na tym etapie mogą zgłaszać zmiany, które można doprojektować, wprowadzić. Dotyczy to również fragmentu Podlesie – Kakonin, Zofiówki i połączenia Huty Nowej z Czaplowem.

Projekt Gminy Bieliny „Podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej” o całkowitej wartości ponad 15 mln zł i dofinansowaniu w wysokości ponad 12 mln złotych decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego został wybrany do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Złożonych zostało 80 projektów, z których po ocenie formalno – merytorycznej zostało 41. Dofinansowanie uzyskało jedynie 6 projektów.

Projekt dotyczy będzie m.in. rozbudowy Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej o Świętokrzyską Zagrodę Kultury. Będzie to obiekt, w którym zostanie przygotowana ekspozycja multimedialna materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego Gór Świętokrzyskich. Partnerem w realizacji tej części projektu jest Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

Pani radna Ewelina Czekaj zapytała, czy gmina będzie zajmowała się utrzymaniem tego obiektu, czy Wojewódzki Dom Kultury, który jest partnerem.

Pan Wójt odpowiedział, że budynek będzie własnością gminy, a Wojewódzki Dom Kultury jest partnerem, który będzie wkladał wkład wiedzy i merytoryczny. Gmina będzie właścicielem, a to znaczy, że będzie decydowała również o tym w jaki sposób będzie ten budynek zarządzany. Formy zarządzania obiektów, których właścicielem jest gmina są bardzo różne. Może być zarządzany przez samą gminę, może być wydzierżawiony, wynajęty.

**Ad. 8.** Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebrany i o godzinie 10.15 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

**Ad.9.** Prezes Anna Łubek zaprezentowała zakres działalności podmiotu związany z realizacją Lokalnej Strategii Rozwoju, główne działania oraz możliwości pozyskiwania dotacji na rozwój przedsiębiorczości oraz obszarów wiejskich.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokółowała: Agata Sala

*Agata Sala*

Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik

*Krzysztof Pawlik*

Przewodniczył: Józef Gawęcki

*Józef Gawęcki*